
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 462 

Godina : 2019. 

Podgorica, 21. jun  2019. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 17. juna 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2019. godinu (za Rektorat UCG), prema 
predlogu rektora br. 01-1670/9 od 13.06.2019. godine i br. 01-
1670/9-1  od 17.06.2019. godine. 
 
2.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-152/16-2 
Podgorica, 17.06.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
Crne Gore«, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17 ), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici održanoj  17. juna 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2019. 
godinu, prema prema predlogu rektora 01-1670/9-1  od 17.06.2019. 
godine. 
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-152/16-3 
Podgorica, 17.06.2019.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 17. juna  2019. godine, 
donio je 
 

ZAKLJUČAK 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 
10.05-14.06.2019.godine, sa tabelarnim pregledom. 

Izvještaj br. 02-174 od 17.06.2019. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-174/1 
Podgorica, 17.06.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013.godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 17. juna 2019. godine,  usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Informacije br. 02-179 od 17.06.2019. godine o pregledu troškova 
Rektorata po osnovu međunarodnih projekata, za period 11.05-
14.06.2019. godine. 
 
Broj: 02-179/1 
Podgorica, 17.06.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 st. 1, 12, 13, 24, a u vezi sa članom 11 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja pitanja iz okvira 
tržišne valorizacije rezultata naučno- istraživačkog rada na 
Univerzitetu Crne Gore, na predlog Biotehničkog fakulteta, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, uz mišljenje rektora i Sektora za 
finansije UCG, na sjednici održanoj 17. juna 2019. godine,  donio je  
 
 

ODLUKU  
 
 
DAJE SE SAGLASNOST na CJENOVNIK ROBA I USLUGA  
BIOTEHNIČKOG FAKULTETA, prema predlogu Biotehničkog 
fakulteta br. 07-23858 od 07.06.2019. godine  
 
Obavezuje se Biotehnički fakultet da izvrši tehničko sređivanje 
sadržine  Cjenovnika  na način da se sadržine cjenovnika po 
pojedinim vrstama roba i usluga sistematizuju i objedine u  
Cjenovnik kao jedinstven akt i dostavi ga Upravnom odboru, na 
uvid. 
 
Sastavni dio ove odluke čini i mišljenje rektora i Sektora za 
finansije UCG br. 01-215/3 od 06.06.2019. godine. 
 
Broj: 02-102/4 
Podgorica, 17.06.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 462 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 21. jun 2019. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 6, a u vezi sa članom 160 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 36 stav 2 Kolektivnog ugovora za 
Univerzitet Crne Gore („Službeni list CG“, br. 69/2016), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 17. juna 2019. 
godine, donio je 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o postupku, uslovima 
vrednovanja i načinu nagrađivanja zaposlenih za poseban 

doprinos razvoju i međunarodnom pozicioniranju  
Univerziteta Crne Gore 

 
Član 1 

 

U Pravilniku o postupku, uslovima vrednovanja i načinu 
nagrađivanja zaposlenih za poseban doprinos razvoju i 
međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore (Bilten 
UCG, br. 387/16, 422/18, 426/18, 432/18 i 434/18) , u članu 2 stav 
1 mijenja se i glasi: 

„Nagrađuje se publikovanje radova u časopisima koji se nalaze u 
međunarodnim citatnim bazama: SCI (Science Citation Index), 
SCIE (Science Citation Index Expanded), SSCI (Social Sciences 
Citation Index), A&HCI (Arts & Humanities Citation Index) 
jednokratnom nagradom u vrijednosti sedam obračunskih 
vrijednosti koeficijenta po radu u časopisu sa nenultim impakt 
faktorom, odnosno četiri obračunske vrijednosti koeficijenta po 
radu u časopisu sa nultim impakt faktorom, podijeljeno sa brojem 
autora. Prvom autoru pripada i jedna obračunska vrijednost 
koeficijenta po radu. Nakon isplate autora - zaposlenih na 
Univerzitetu preostala sredstva uključuju se u razvojni fond 
organizacione jedinice“. 

U istom članu dodaje se novi stav 4 koji glasi: 

„Naučno-istraživački rad treba da sadrži apstrakt, uvod, obrazloženu 
metodologiju, sekciju sa rezultatima, zaključak i literaturu“.  

Dosadašnji st. 4 i 5 postaju st. 5 i 6. 

Član 2 

U članu  3 stav 1, riječ „ pet “ mijenja se i glasi  „sedam“ i riječ 
„deset“ mijenja se i glasi „četrnaest“. 

Član 3 

U članu 4 stav 3 poslije riječi „ zaradu“ dodaju se riječi „ odnosno 
uz naknadu po osnovu ugovora o dopunskom radu na Univerzitetu“. 

Član 4 

Poslije člana 4 dodaje se novi član 5 koji glasi: 

„ Citiranost radova i istraživača 

Nagrađuje se ukupna citiranost radova po Scopusu za pojedinačne 
autore na sljedeći način: 

- za više od 40 citata na nivou jedne godine, jednokratnom 
nagradom u vrijednosti od četrnaest obračunskih vrijednosti 
koeficijenta po autoru.  

- za više od 20 citata (do 40 citata) na nivou jedne godine, 
jednokratnom nagradom u vrijednosti od sedam obračunskih 
vrijednosti koeficijenta po autoru. 

Ukupan broj citata autora na nivou godine se dokazuje na osnovu 
podataka iz citatne baze Scopus (pregled po godinama). 
Nagrađivanje se odnosi pojedinačno na svaku godinu za koju je 
zadovoljen navedeni uslov za ukupan broj citata, počevši od 2018.  
godine.  

Uz prijavu autor dostavlja  dokaz o broju citata i dokaz o otvorenom  
ResearchGate profile. 

Odluku o isplati donosi Naučni odbor, na zahtjev zaposlenog i uz 
pribavljene dokaze o broju citata i Research Gate profile. 

Nagrada se isplaćuje kao dodatak na zaradu odnosno uz naknadu po 
osnovu ugovora o dopunskom radu na Univerzitetu“. 

Dosadašnji član 5 postaje član 6. 

 

Član 5 

U članu 6 dodaje se novi stav 2 koji glasi: 

„Rektor može dodijeliti godišnje nagrade po jednom zaposlenom na 
svakoj organizacionoj jedinici,  na predlog vijeća organizacione 
jedinice, uz obrazloženje za posebne doprinose razvoju naučno-
istraživačkog ili umjetničko-istraživačkog rada i međunarodnom 
pozicioniranju Univerziteta,  u vrijednosti od deset obračunskih 
vrijednosti koficijenta“. 

Dosadašnji st. 2 i 3, postaju st. 3 i 4. 

U stavu 4 istog člana poslije riječi „ zaradu“ dodaju se riječi „ 
odnosno uz naknadu po osnovu ugovora o dopunskom radu na 
Univerzitetu“. 

Član 6 

Sastavni dio ovog pravilnika čini Prilog A-Spisak renomiranih 
međunarodnih izdavača. 

Član 7 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja 
u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-176/1 
Podgorica, 17.06.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Prilog A  

 
SPISAK RENOMIRANIH MEĐUNARODNIH IZDAVAČA 
 
Academic Press London / Oxford (an imprint of Elsevier Science) 
Allen and Unwin 
American Chemical Society (ACS) 
Ashgate/Avebury 
Aspen 
Australian National University Press 
Basic Books, Inc. 
Berg, Oxford 
Blackwell 
Brill 
Bruylant 
Cambridge University Press 
Columbia University Press 
Cameron May 
Clarendon Press 
Cornell University Press 
CRC press Ghent Belgium (part of Taylor and Francis) 
CRC press New York (part of Taylor and Francis) 
Curzon Press 
Duke University Press 
Earthscan 
Edward Elgar 
Elsevier Science 
Foundation Press 
Francis and Taylor 
Frank Cass 
Garland Science (part of Taylor and Francis) 
Garrisberg MacMillan 
Harvard University Press 
Harcourt Brace Jovanovich, Inc. 
Harper & Row Publishers, Inc./Ballinger Publishing Co. 
Hart 
Harwood Academic Publishers 
Heinemann 
IWA publishers 
James Currey 
John’s Hopkins University Press 
John Wiley 
Karthala 
Kegan Paul International 
Kluwer Academic Publishers 
Kluwer Law International 
LexisNexis 
Liule, Brown and Company 



21. jun 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 462 

  
Lynn Rienner 
M.E.Sharpe Inc. 
Macmillan/Palgrave Press 
Martinus Nijhoff Publishers 
Methuen 
MIT Press Cambridge, Massachusetts 
NITA 
Nomos 
Oxford University Press 
Palgrave 
Pergamon Press 
Permanent Black/Orient Longman 
Pluto Press, London 
Polity Press 
Praeger 
Princeton University Press 
Psychology Press (part of Taylor and Francis) 
Random House Inc, New York 
Routledge 
Routledge Cavendish 
Routledge Curzon 
Rowman and Littlefield Publishers 
Royal Society of Chemistry (RSC) 
Sage Publications 
SETAC Press 
Springer 
St. Martin Press 
State University of New York Press 
Stanford University Press 
Swets Blackwell 
Taylor and Francis 
Texas University Press  
Thomson – Sweet & Maxwell 
T&T Clark 
United Nations University Press = UN University Press = UNU 
Press 
University of California Press 
University of Chicago Press 
University of Michigan Press 
University of Pennsylvania Press 
Verso 
VS Verlag für Sozialwissenschaften 
Yale University Press 
West Publication (Thomson Reuters Corporation) 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 17. juna 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se  Pravilnik o izmjenama Pravilnika  o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Građevinskom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore br. 02-3344/1 od 29.11.2016. 
godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: Predlog rektora br. 01-1810/1 od 
17.06.2019. godine i Pravilnik o izmjenama Pravilnika  o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
Građevinskom fakultetu. 

 
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-175/1 
Podgorica, 17.06.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

SADRŽAJ: 
 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 17.06.2019. G. ............................ 1 
 
 
 
 
 


